Golf-Club
Frankfurt

TURNIERE
2024

Golf-Club Golf Range Frankfurt GmbH & Co. KG
Am Martinszehnten 6 - 60437 Frankfurt am Main
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Etikette-Hinweise

Pitchmarken ausbessern!

Divots zuriicklegen!

Bunker rechen!

Piinktlich starten &
ziigig spielen!



Marz 2024 www.golfrange-ffm.de/turniere

Freitag 01.03.2024
Samstag 02.03.2024
Sonntag 03.03.2024
Montag 04.03.2024
Dienstag 05.03.2024
Mittwoch ~ 06.03.2024
Donnerstag 07.03.2024
Freitag 08.03.2024
Samstag 09.03.2024
Sonntag 10.03.2024
Montag 11.03.2024
Dienstag 12.03.2024
Mittwoch 13.03.2024
Donnerstag 14.03.2024
Freitag 15.03.2024
Samstag 16.03.2024
Sonntag 17.03.2024
Montag 18.03.2024
Dienstag 19.03.2024
Mittwoch ~ 20.03.2024
Donnerstag 21.03.2024
Freitag 22.03.2024
Samstag 23.03.2024
Sonntag 24.03.2024
Montag 25.03.2024
Dienstag 26.03.2024
Mittwoch ~ 27.03.2024
Donnerstag 28.03.2024
Freitag 29.03.2024 Karfreitag - Osterscramble, 11 Uhr, K, 9L, nhr
Samstag 30.03.2024
Sonntag 31.03.2024 Ostersonntag



April 2024

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag

01.04.2024
02.04.2024
03.04.2024
04.04.2024
05.04.2024
06.04.2024
07.04.2024
08.04.2024
09.04.2024
10.04.2024
11.04.2024
12.04.2024
13.04.2024
14.04.2024
15.04.2024
16.04.2024
17.04.2024
18.04.2024
19.04.2024
20.04.2024
21.04.2024
22.04.2024
23.04.2024
24.04.2024
25.04.2024
26.04.2024
27.04.2024
28.04.2024
29.04.2024
30.04.2024

www.golfrange-ffm.de/turniere

Ostermontag

Saisoneroffnungsturnier, 10 Uhr, K, 9L, hr

After Work Open, 18 Uhr, K, 9L, hr

(Ranger Cup 2024)

After Work Open, 18 Uhr, K, 9L, hr

Weekendstarter, ab 16:30 Uhr, T1, 9L, hr

(VCG-Turnier 10 Uhr Kanonenstart)



Mai 2024

Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag

01.05.2024
02.05.2024
03.05.2024
04.05.2024
05.05.2024
06.05.2024
07.05.2024
08.05.2024
09.05.2024
10.05.2024
11.05.2024
12.05.2024
13.05.2024
14.05.2024
15.05.2024
16.05.2024
17.05.2024
18.05.2024
19.05.2024
20.05.2024
21.05.2024
22.05.2024
23.05.2024
24.05.2024
25.05.2024
26.05.2024
27.05.2024
28.05.2024
29.05.2024
30.05.2024
31.05.2024

www.golfrange-ffm.de/turniere

Tag der Arbeit

Members & Friends, 10 Uhr, K, 18L, hr

Frankfurter Runde, ab 10 Uhr, T1, 9L, hr
Mercedes-Benz AWGC, 18:30 Uhr, K, 9L, hr
Christi Himmelfahrt

After Work Open, 18:30 Uhr, K, 9L, hr
Weekendstarter, ab 17 Uhr, T1, 9L, hr

Pfingstsonntag
Pfingstmontag

Mercedes-Benz AWGC, 18:30 Uhr, K, 9L, hr

Frankfurt Open, ab 12 Uhr, T1, 9L, hr

After Work Open, 18:30 Uhr, K, 9L, hr
Fronleichnam



Juni 2024

Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

01.06.2024
02.06.2024
03.06.2024
04.06.2024
05.06.2024
06.06.2024
07.06.2024
08.06.2024
09.06.2024
10.06.2024
11.06.2024
12.06.2024
13.06.2024
14.06.2024
15.06.2024
16.06.2024
17.06.2024
18.06.2024
19.06.2024
20.06.2024
21.06.2024
22.06.2024
23.06.2024
24.06.2024
25.06.2024
26.06.2024
27.06.2024
28.06.2024
29.06.2024
30.06.2024

www.golfrange-ffm.de/turniere

Members & Friends, 10 Uhr, K, 18L, hr

Frankfurter Runde, ab 10 Uhr, T1, 9L, hr
Mercedes-Benz AWGC, 18:30 Uhr, K, 9L, hr

Herren Trophy, 11 Uhr, K, 9L, Scramble, nhr

After Work Open, 18:30 Uhr, K, 9L, hr

Frankfurt Open, ab 12 Uhr, T1, 9L, hr

Public Viewing Deutschland : Ungarn 18 Uhr

Sommernachtsturnier, 18 Uhr, K, 9L, hr

Mercedes-Benz AWGC, 18:30 Uhr, K, 9L, hr

Weekendstarter, ab 17:30 Uhr, T1, 9L, hr



Juli 2024

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch

01.07.2024
02.07.2024
03.07.2024
04.07.2024
05.07.2024
06.07.2024
07.07.2024
08.07.2024
09.07.2024
10.07.2024
11.07.2024
12.07.2024
13.07.2024
14.07.2024
15.07.2024
16.07.2024
17.07.2024
18.07.2024
19.07.2024
20.07.2024
21.07.2024
22.07.2024
23.07.2024
24.07.2024
25.07.2024
26.07.2024
27.07.2024
28.07.2024
29.07.2024
30.07.2024
31.07.2024

www.golfrange-ffm.de/turniere

Frankfurter Runde, ab 10 Uhr, T1, 9L, hr
After Work Open, 18:30 Uhr, K, 9L, hr

Members & Friends, 10 Uhr, K, 18L, hr

Mercedes-Benz AWGC, 18:30 Uhr, K, 9L, hr

Tiger & Rabbit, ab 17 Uhr, T1, 9L, (hr nur Rabbits)

Ladies Trophy, 10 Uhr, K, 9L, hr

After Work Open, 18:30 Uhr, K, 9L, hr

Frankfurt Open, ab 12 Uhr, T1, 9L, hr

Mercedes-Benz AWGC, 18:30 Uhr, K, 9L, hr

Weekendstarter, ab 17:30 Uhr T1, 9L, hr

After Work Open, 18:30 Uhr, K, 9L, hr



August 2024

Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag

01.08.2024
02.08.2024
03.08.2024
04.08.2024
05.08.2024
06.08.2024
07.08.2024
08.08.2024
09.08.2024
10.08.2024
11.08.2024
12.08.2024
13.08.2024
14.08.2024
15.08.2024
16.08.2024
17.08.2024
18.08.2024
19.08.2024
20.08.2024
21.08.2024
22.08.2024
23.08.2024
24.08.2024
25.08.2024
26.08.2024
27.08.2024
28.08.2024
29.08.2024
30.08.2024
31.08.2024

www.golfrange-ffm.de/turniere

Members & Friends, 10 Uhr, K, 18L, hr
Frankfurter Runde, ab 10 Uhr, T1, 9L, hr
Mercedes-Benz AWGC, 18:30 Uhr, K, 9L, hr

Tiger & Rabbit, ab 16:30 Uhr, T1, 9L, (hr nur Rabbits)

After Work Open, 18:30 Uhr, K, 9L, hr

Frankfurt Open, ab 12 Uhr, T1, 9L, hr

Mercedes-Benz AWGC, 18 Uhr, K, 9L, hr

Rabbit-Cup HCPI 54-36, 10 Uhr, K, 9L, hr

After Work Open, 18 Uhr, K, 9L, hr

Clubmeisterschaft - 1. Runde ab HCPI 26,4



September 2024

Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag

01.09.2024
02.09.2024
03.09.2024
04.09.2024
05.09.2024
06.09.2024
07.09.2024
08.09.2024
09.09.2024
10.09.2024
11.09.2024
12.09.2024
13.09.2024
14.09.2024
15.09.2024
16.09.2024
17.09.2024
18.09.2024
19.09.2024
20.09.2024
21.09.2024
22.09.2024
23.09.2024
24.09.2024
25.09.2024
26.09.2024
27.09.2024
28.09.2024
29.09.2024
30.09.2024

www.golfrange-ffm.de/turniere

Clubmeisterschaft - Finalrunde
Pflegearbeiten: aerifizieren & sanden

Mercedes-Benz AWGC, 17:30 Uhr, K, 9L, hr

Weekendstarter, 16 Uhr, T1, 9L, hr

After Work Open, 17 Uhr, K, 9L, hr

Frankfurt Open, ab 12 Uhr, T1, 9L, hr

Mercedes-Benz AWGC, 17 Uhr, K, 9L, hr

(Ranger Cup 2024)



Oktober 2024

Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag

01.10.2024
02.10.2024
03.10.2024
04.10.2024
05.10.2024
06.10.2024
07.10.2024
08.10.2024
09.10.2024
10.10.2024
11.10.2024
12.10.2024
13.10.2024
14.10.2024
15.10.2024
16.10.2024
17.10.2024
18.10.2024
19.10.2024
20.10.2024
21.10.2024
22.10.2024
23.10.2024
24.10.2024
25.10.2024
26.10.2024
27.10.2024
28.10.2024
29.10.2024
30.10.2024
31.10.2024

www.golfrange-ffm.de/turniere

Frankfurter Runde, ab 10 Uhr, T1, 9L, hr
After Work Open, 16:30 Uhr, K, 9L, hr
Tag der Deutschen Einheit

Mercedes-Benz AWGC, 16:30 Uhr, K, 9L, hr

Greenkeeper Turnier, 10 Uhr, K, 18L, hr

After Work Open, 16 Uhr, K, 9L, hr

Frankfurt Open, ab 12 Uhr, T1, 9L, hr

After Work Open, 16 Uhr, K, 9L, hr

Halloween Scramble, 15 Uhr, K, 9L, nhr



November 2024 www.golfrange-ffm.de/turniere

Freitag 01.11.2024
Samstag 02.11.2024
Sonntag 03.11.2024
Montag 04.11.2024
Dienstag 05.11.2024
Mittwoch  06.11.2024
Donnerstag 07.11.2024
Freitag 08.11.2024
Samstag 09.11.2024 Martinsgans-Turnier, 11 Uhr, K, 9L, nhr
Sonntag 10.11.2024
Montag 11.11.2024
Dienstag 12.11.2024
Mittwoch 13.11.2024
Donnerstag 14.11.2024
Freitag 15.11.2024
Samstag 16.11.2024
Sonntag 17.11.2024
Montag 18.11.2024
Dienstag 19.11.2024
Mittwoch ~ 20.11.2024
Donnerstag 21.11.2024
Freitag 22.11.2024
Samstag 23.11.2024
Sonntag 24.11.2024
Montag 25.11.2024
Dienstag 26.11.2024
Mittwoch  27.11.2024
Donnerstag 28.11.2024
Freitag 29.11.2024
Samstag 30.11.2024



Organisatorische Hinweise

Bitte finden Sie sich spatestens 10 Minuten vor lhrer Startzeit
rund um das Tee 1 oder an lhrem Startee ein.

Detaillierte Information zum jeweiligen Turnier entnehmen Sie
bitte der jeweiligen Turnierausschreibung.

Startwiinsche fir eine Startzeit (frih - mittel - spat) konnen bei

einigen Turnieren angegeben werden. Bitte beachten Sie, dass

es sich hierbei um Wiinsche handelt. Aus organisatorischen Griinden kénnen
diese nicht immer bericksichtigt werden.

Die Anzahl der Preise richtet sich immer nach der Anzahl der
Turnierteilnehmer.

Wer nicht an der Siegerehrung teilnimmt, hat keinen Anspruch
auf den jeweiligen Preis / Gewinn.

Die allgemeine Rahmenausschreibung liegt im Sekretariat aus.
Wir wiinschen lhnen stets ein schones Spiel & viel Erfolg!

Mit freundlichen GriiRen
Ihre Spielleitung des Golf-Club Golf Range Frankfurt

Legende

K Kanonenstart

T1 Start von Tee 1

hr Handicap-relevant

nhr nicht Handicap-relevant

9L/ 18L 9-Loch Turnier / 18-Loch Turnier
HCP Handicapbegrenzung



